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Details  zum Modul 

Code Studienjahr Studiensemester 

KDT113 1 1 

Bezeichnung VL UE LU ECTS 

Osmanisches Verfassungsrecht 3 - - 8 

 
Sprache Türkisch 

Studium Master  Doktor X 

Studiengang PHD im öffentlichen Recht 

Lehr- und Lernformen Formelle Bildung 

Modultyp Pflichtfach  Wahlfach X 

Lernziele 
Bereitstellung von Informationen über die osmanische Verfassungsentwicklung und das 
Verfassungsrecht. 

Lerninhalte 

 
Im Kontext der Verfassungsforschung dieses Jahrhunderts werden gesetzliche 
Bestimmungen und Verordnungen zu den Entwicklungen auf dem Gebiet des 
Verfassungsrechts in der osmanischen Rechtsordnung diskutiert. Neben den 
Verfassungsdokumenten und Verordnungen im Bereich des Verfassungsrechts der 
Tanzimat-Zeit wird die Wirkung der in dieser Zeit entstandenen und auf das westliche 
Rechtssystem angewandten Rechtstexte untersucht. 
 
 

Teilnahmevoraussetzungen - 

Koordination - 

Vortrgende(r) Prof. Dr. Macit Kenanoğlu 

Mitwirkende(r) Wiss. Mit. İrem Diler - Wiss. Mit. Merve Bengisu Karataş 

Praktikumsstatus - 

Fachliteratur 

Bücher / Skripte İm Kurs geteilte Ressourcen 

Weitere Quellen - 

Lernmaterialien 

Dokumente - 

Hausaufgaben - 

Prüfungen - 

Zusammensetzung des Moduls 

Sozialwissenschaften 100 % 

Erziehungswissenschaften  % 
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Naturwissenschaften  % 

Gesundheitswissenschaften  % 

Fachkenntnis  % 

Bewertungssystem 

Aktivität Anzahl Gewichtung in Endnote (%) 

Zwischenprüfungen 1 40 

Quiz   

Hausaufgaben   

Anwesenheit 1 10 

Übung   

Projekte   

Abschlussprüfung 1 50 

Summe 100 

ECTS Leistungspunkte  und Arbeitsaufwand 

Aktivität Anzahl Dauer Gesamtaufwand (Stunden) 

Vorlesungszeit 14 3 42 

Selbsstudium 10 19 190 

Hausaufgaben 1 5 5 

Präsentation / 
Seminarvorbereitung 

0 0 0 

Zwischenprüfungen 0 0 0 

Übung 0 0 0 

Labor 0 0 0 

Projekte 1 3 3 

Abschlussprüfung 0 0 0 

Summe Arbeitsaufwand 240 

ECTS Punkte  (Gesamtaufwand / 30)   8 

Lernergebnisse 

1 
Um Informationen über die Grundsätze des osmanischen Verfassungsrechts und die Änderungen in der 
politischen und rechtlichen Struktur zwischen Klassik und Tanzimat Period und die verfassungsrechtliche 
Entwicklungen und der Verbindung mit dem westlichen Rechtssystem zu haben. 

2  

3  

4  

5  

6  
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7  

8  

9  

10  

11  

12  

Wöchentliche Themenverteilung 

1 
Die Situation des osmanischen Rechts in der Klassik. 1808 Sened-i İttifak und die Faktoren, die seine 
Entstehung beeinflussen 

2 Tanzimat Edikt von 1839: Inhalt und Vorschriften 

3 
Das Reformedikt (Islahat Fermanı) von 1858 und die Faktoren, die bei seiner Entstehung eine Rolle gespielt 
haben 

4 Die Entstehung der Idee des Konstitutionalismus im Osmanischen Reich und Diskussionen 

5 Der Bauprozess von 1876 Kanun-i Esasi 

6 Die Gewaltenteilung in der Verfassung von 1876 

7 Die Anordnung der staatlichen Organe und Befugnisse in der Verfassung von 1876 

8 Regierungssysteme im Osmanischen Reich des 19. Jahrhunderts 

9 Gesetzgebungsbefugnis und Nutzungsformen in der Verfassung von 1876 

10 Die Exekutive und ihre Funktionsweise in der Verfassung von 1876 

11 Gerichtsbarkeit in der Verfassung von 1876 

12 Grundrechte in der Verfassung von 1876. 1908 Änderungen, Systemänderungen und deren Auswirkungen  
in der Praxis. 

13 Präsentationen 

14 Präsentationen 

15 Präsentationen 

Beitrag der Lernergebnisse zu den Lernzielen des Programms (1-5) 

 P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 

1 4 4 4 5 2 4 1 
2        
3        
4        

5        
6        
7        
8        

9        
10        
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11        
12        

Beitragsgrad: 1: Sehr Niedrig 2: Niedrig 3: Mittel 4: Hoch 5: Sehr Hoch 

https://obs.tau.edu.tr/oibs/bologna/index.aspx?lang=tr&curOp=showPac&curUnit=81&curSunit=5908 

Erstellt von: Wiss. Mit. İrem Diler 

Datum der Aktualisierung: 07.06.2022 


